
 

 
 

 

 

 

 

ANUNCIO 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN PARA CUBRIR UNA PLAZA DE AGENTE DE 
POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE POR EL TURNO LIBRE Y 
OPOSICIÓN.  

(PLAZA NÚMERO 10FE) 
(OFERTA EMPLEO PÚBLICO EJERCICIO 2019) 

 

Expediente nº: 422/2020 
 
Procedimiento: Selección de una plaza de Agente de Policía Local (Plaza 
núm. 10FE) por el turno libre mediante el sistema de oposición.  
 

Por la Sra. Alcaldesa del Ayuntamiento de Calamonte, doña Magdalena Carmona 

López, se ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos para cubrir una plaza 

de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Calamonte por el turno libre, mediante 

oposición, (Plaza 10FE), mediante la siguiente resolución: 

 

Resultando que por Resolución de Alcaldía de 05/05/2020 se aprobaron la 

convocatoria y las Bases reguladoras para la provisión en propiedad, por el turno libre, 

mediante el sistema de oposición, de la plaza 10FE, Grupo C, Subgrupo 1, Escala 

Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Agente de la Policía Local, 

correspondiente a la oferta de empleo público de 2019. 

 

Resultando que publicadas las bases de dicha convocatoria en el BOP de Badajoz 

núm. 95 de 11/05/2020 y anuncio en el BOE nº 140 de 18/05/2020, se abrió el plazo de 

presentación de instancias.   

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes y examinada la documentación que 

se ha presentado y de conformidad con lo establecido en el punto cuarto de las Bases que 

rigen en esta oposición, el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al 

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 

Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 

Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 
RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos: 

 
ADMITIDOS. 

 

****34B ADRIÁN PAREJO RAÚL 

 

****35K 
 

 

ALMORIL 
 

 

LÓPEZ 
 

ÁLVARO 

Fecha: 

Núm: 

AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 

06810 (Badajoz) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



 

 

****57Q 
 

 

ÁLVAREZ 
 

VELA ALEX IVÁN 

 

****92L 
 

 

BARBADO 
 

 

CARRERAS 
 

ALEJANDRO 

 

****91L 
 

 

BARÓN 
 

 

DEL TORO 
 

DAVID 

 

****80B 
 

 

BARRENA 
 

 

RICO 
 

ALBERTO 

 

****94D 
 

 

BARROSO 
 

 

PÉREZ 
 

JUAN 

 

****92Z 
 

 

BOJO 
 

CILLEROS JUAN MARCOS 

 

****49T 
 

 

BUENAVISTA 
 

 

TERRAZAS 
 

LUIS 

 

****98B 
 

 

BURGOS 
 

 

ENRÍQUEZ 
 

BRUNO 

 

****59W 
 

 

CABEZAS 
 

 

EGIDO 
 

ESTER 

 

****83J 
 

 

CALDERA 
 

 

SERRANO 
 

ALBERTO 

****40D CALDERÓN GALLARDO Mª DOLORES 

 

****22P 
 

 

CARBALLO 
 

 

MORATO 
 

LAURA 

 

****99Z 
 

 

CARRASCO 
 

LUNA JUAN FRANCISCO 

 

****08Z 
 

 

CARRERAS 
 

RODRÍGUEZ LUIS FERNANDO 

 

****35P 
 

 

CARRIÓN 
 

 

TABALES 
 

CRISTOFER 

 

****88Y 
 

 

CERRO 
 

 

CASARES 
 

JAVIER 

 

****37V 
 

 

CHAMORRO 
 

 

REGALADO 
 

MANUEL 

 

****41D 
 

 

COLÍN 
 

VILLAFRUELA FRANCISCO MANUEL 

 

****49F 
 

 

CORDERO 
 

MORENO JUSTO ANTONIO 

 

****79X 
 

 

CORDERO 
 

 

LASO 
 

JESÚS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



 

 

****44Q 
 

 

CORREYERO 
 

 

SANTOS 
 

RAÚL 

 

****59A 
 

 

CRESPO 
 

TRIVIÑO RICARDO ANTONIO 

 

****39V 
 

 

DE LA FUENTE 
 

 

MORA 
 

PABLO 

 

****90B 
 

 

DÍAZ 
 

 

LUNA 
 

DAVID 

 

****35V 
 

 

DÍAZ 
 

SILVA JUAN MANUEL 

 

****01N 
 

 

DUARTE 
 

AZABAL JUAN ANTONIO 

 

****56B 
 

 

ESPINO 
 

 

IRADIER 
 

IRENE 

 

****54J 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

GARCÍA JOSÉ MARÍA 

 

****23T 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

MACÍAS JUAN CARLOS 

 

****23X 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

SARAY 

 

****95K 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

SARRO JERÓNIMO 

 

****34G 
 

 

FIGUEROA 
 

 

BARRENA 
 

JORGE 

 

****10X 
 

 

FIGUEROA 
 

 

PRIETO 
 

MARTA 

 

****96A 
 

 

FORTE 
 

 

GUERRERO 
 

GABRIEL 

 

****02B 
 

 

GALÁN 
 

LECHÓN JUAN FERNANDO 

 

****28S 
 

 

GALANO 
 

RUÍZ JOSÉ RAMÓN 

 

****58D 
 

 

GARCÍA 
 

 

REYES 
 

ARIADNA 

 

****42H 
 

 

GARCÍA 
 

 

MARTÍN 
 

GERMÁN 

 

****99P 
 

 

GARRIDO 
 

 

ESPADA 
 

JORGE 

 

****73P 
 

 

GIL 
 

 

SANTOS 
 

JESÚS 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



 

 

****53R 
 

 

GIL 
 

CASTRO JULIO ANTONIO 

 

****20G 
 

 

GIL 
 

 

NÚÑEZ 
 

LUIS 

 

****00D 
 

 

GÓMEZ 
 

 

ARIAS 
 

BENIGNO 

 

****58L 
 

 

GÓMEZ 
 

 

CERRATO 
 

JULIO 

 

****09R 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

UMBERT 
 

PABLO 

 

****81H 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

GÓMEZ 
 

FERNANDO 

 

****38B 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

GÓMEZ 
 

FERNANDO 

 

****60B 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

JIMÉNEZ 
 

DANIEL 

 

****69D 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

GONZÁLEZ 
 

M DEL CARMEN 

 

****36X 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

ESCOBAR 
 

FEDERICO 

 

****92H 
 

 

GONZÁLEZ 
 

DONAIRE JORGE ANDRÉS 

 

****78H 
 

 

GONZÁLEZ 
 

 

CORTÉS 
 

MANUEL 

 

****54Q 
 

 

GUERRA 
 

 

MORATO 
 

GLORIA 

 

****85D 
 

 

HERNÁNDEZ 
 

 

PÉREZ 
 

GONZALO 

 

****58E 
 

 

HINOJOSA 
 

PAJARES JUAN JOSÉ 

 

****84S 
 

 

HUERTAS 
 

SANTOS JOSÉ MANUEL 

 

****30W 
 

 

HURTADO 
 

PÉREZ M JOSÉ 

 

****59X 
 

 

JIMÉNEZ 
 

 

GONZÁLEZ 
 

DIEGO 

 

****74W 
 

 

JIMÉNEZ 
 

 

DÍAZ 
 

SARA 

 

****93X 
 

 

JIMÉNEZ 
 

 

DÍAZ 
 

DAVID 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



 

 

****61X 
 

 

LÓPEZ 
 

 

RICO 
 

ALMUDENA 

 

****95K 
 

 

LÓPEZ 
 

 

PELÁEZ 
 

SANDRA 

 

****85C 
 

 

LÓPEZ-ROMERO 
 

DICHAS CARLOS JAVIER 

 

****00F 
 

 

LUIS 
 

 

PAZ 
 

SIGFRIEDT 

 

****45W 
 

 

LUNA 
 

DOBLADO MIGUEL ANGEL 

 

****42L 
 

 

MACÍAS 
 

 

DEL CACHO 
 

VICTOR 

 

****96T 
 

 

MÁRQUEZ 
 

 

OLIVAS 
 

ALFONSO 

 

****03N 
 

 

MARTÍNEZ 
 

 

CHAMORRO 
 

JESÚS 

 

****30Y 
 

 

MATEOS 
 

 

GIL 
 

SANTIAGO 

 

****10Q 
 

 

MATEOS 
 

 

RUANO 
 

ALBERTO 

 

****35F 
 

 

MAYO 
 

 

GIL 
 

NURIA 

 

****55X 
 

 

MÉNDEZ 
 

 

RUAN 
 

BORJA 

 

****51M 
 

 

MOLINA 
 

ORTEGA JOSÉ LUIS 

 

****38J 
 

 

MONTAÑO 
 

 

MOÑIZ 
 

MANUEL 

 

****52M 
 

 

MORCILLO 
 

 

BARRENA 
 

AGUSTÍN 

 

****16E 
 

 

MORENA 
 

VÁZQUEZ JOSÉ ANTONIO 

 

****20S 
 

 

MORENO 
 

 

MONTES 
 

MANUEL 

 

****83X 
 

 

ORTÍZ 
 

DELGADO JUAN FRANCISCO 

 

****61D 
 

 

PARRA 
 

 

HERMOSA 
 

PAOLA 

 

****70P 
 

 

PARRA 
 

 

ROCHA 
 

MANUEL 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



 

 

****97M 
 

 

PEGUERO 
 

 

RAMIREZ 
 

ESMERALDA 

 

****44Z 
 

 

PEREA 
 

 

GUERRA 
 

SERGIO 

 

****72X 
 

 

PERERA 
 

CALERO VICTOR JESÚS 

 

****81C 
 

 

PÉREZ 
 

 

SANTOS 
 

CARLOS 

 

****34Y 
 

 

PIEDEHIERRO 
 

 

PÉREZ 
 

OMAR 

 

****04E 
 

 

PINILLA 
 

RAMOS FRANCISCO JOSÉ 

 

****60N 
 

 

PIRIZ 
 

 

GONZÁLEZ 
 

SANDRA 

 

****40R 
 

 

PRACA 
 

SAN SEGUNDO JESÚS MANUEL 

 

****52W 
 

 

PULIDO 
 

 

SÁNCHEZ 
 

JOSÉ 

 

****03W 
 

 

REDONDO 
 

CLAROS MARIA VICTORIA 

 

****65T 
 

 

RICO 
 

 

BARRENA 
 

JULIO 

 

****53P 
 

 

RODRÍGUEZ 
 

 

ORELLANA 
 

MANUEL 

 

****11E 
 

 

RODRÍGUEZ 
 

 

RUBIO 
 

JAIME 

 

****59M 
 

 

RODRÍGUEZ 
 

MARTÍN JOSÉ MARIO 

 

****93D 
 

 

RODRÍGUEZ 
 

 

PRIETO 
 

DAVID 

 

****69W 
 

 

RODRÍGUEZ 
 

 

ROLDÁN 
 

ISMAEL 

 

****10E 
 

 

ROMERALES 
 

 

PIÑERO 
 

BLANCA 

 

****66E 
 

 

ROSADO 
 

GALLARDO MARÍA LUISA 

 

****43G 
 

 

RUBIALES 
 

 

FLORES 
 

DAVID 

 

****58R 
 

 

SALGUERO 
 

SOLÍS MARÍA JOSÉ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 



 

 

****53D 
 

 

SÁNCHEZ 
 

 

CAPELLA 
 

PEDRO 

 

****66J 
 

 

SÁNCHEZ 
 

CEBERINO JOSÉ MANUEL 

 

****55S 
 

 

SÁNCHEZ 
 

 

GRACIA 
 

JOSÉ 

 

****84K 
 

 

SÁNCHEZ 
 

GALÁN JESÚS ÁNGEL 

 

****62T 
 

 

SÁNCHEZ 
 

 

JIMÉNEZ 
 

BELÉN 

 

****77A 
 

 

SANTOS 
 

 

HERNÁNDEZ 
 

SERGIO 

 

****21G 
 

 

SAUCEDA 
 

BALSERA JUAN ANTONIO 

 

****70C 
 

 

SERRANO 
 

 

POLO 
 

DAVID 

 

****5M 
 

 

SIERRA 
 

ROIG LUIS ALBERTO 

 

****35P 
 

 

SUÁREZ 
 

 

GONZÁLEZ 
 

TANIA 

 

****45N 
 

 

TARDÍO 
 

 

RAMÍREZ 
 

AZUCENA 

 

****38H 
 

 

TEJEDA 
 

 

LÓPEZ 
 

MARIANO 

 

****27Q 
 

 

TORRESCUSA 
 

BARRIGA SERGIO IVÁN 

 

****04Q 
 

 

VAQUERO 
 

 

PARRALEJO 
 

GONZALO 

 

****14M 
 

 

VÁZQUEZ 
 

 

TALERO 
 

BEATRIZ 

 

****92S 
 

 

VICENTE 
 

 

MUÑOZ 
 

CÉSAR 

 

****42B 
 

 

ZAHINOS 
 

 

HERNÁNDEZ 
 

MANUEL 
 
 

EXCLUIDOS. 
 

 

****58K 
 

 

ARROYO 
 

 

CAÑAMERO 
 

VICTOR-MANUEL NO PRESENTA TITULACIÓN 

 

****68Q 
 

 

GIL 
 

 

CARDOSO 
 

JOSÉ-MANUEL TITULACIÓN NO VÁLIDA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 



 

 

****84S 
 

 

HUERTAS 
 

 

SANTOS 
 

JOSÉ-MANUEL NO PRESENTA TITULACIÓN 

 

****31Z 
 

 

MENDEZ 
 

 

IGLESIAS 
 

JOSÉ-MANUEL 
DOCUMENTACION 
ILEGIBLE 

 

****63L 
 

 

MURIEL 
 

 

CUESTA 
 

ALEJANDRO-
BORJA 

NO PRESENTA TITULACIÓN 
NI DNI 

 

****46S 
 

 

ROYANO 
 

 

FERNÁNDEZ 
 

FRANCISCO-JOSÉ TITULACIÓN NO VÁLIDA 

 

****58W 
 

 

SÁNCHEZ 
 

 

GALÁN 
 

Mª ISABEL NO PRESENTA DNI 

 

****90J 
 

 

SÁNCHEZ 
 

 

ROMERO 
 

JOSÉ-FRANCISCO NO PRESENTA TITULACIÓN 

 

****99E 
 

 

SOTO 
 

 

RUÍZ 
 

LUCÍA TITULACIÓN NO VÁLIDA 
 
 
 
 
SEGUNDO.-  Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín 

Oficial de la Provincia de Badajoz y en la sede electrónica de este Ayuntamiento, 

abriéndose un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación, para formular 

reclamaciones o subsanar defectos. 

-----0---- 

 

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del 

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 

Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 

Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 

de 10 de marzo y en la base cuarta de esta oposición, a los efectos de que durante el 

plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación, se puedan 

formular reclamaciones o subsanar defectos.        

 

         En Calamonte a la fecha de la firma.  

 

LA ALCALDESA    . 

Fdo.: Magdalena Carmona López. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

J4
W

R
LX

PF
N

JG
5K

JS
PP

TJ
7A

9 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calamonte
	2020-07-01T15:21:25+0200
	Calamonte
	MAGDALENA CARMONA LOPEZ - 09178851B (FIRMA)
	Lo acepto




